SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PRESIDÊNCIA

ATO Nº 99, DE 28 DE FEVEREIRO DE 1996

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Art. 1º Fica modificado, na forma do Anexo, a Tabela de Lotação das Funções
Gratificadas de Representação de Gabinete a que se refere o art. 1º da Resolução nº
016/MP, de 19 de dezembro de 1994, em decorrência do disposto nos Atos nºs 143,
de 06 de abril de 1995, 343, de 11 de setembro de 1995, 394, de 09 de outubro de
1995 e 098, de 28 de fevereiro de 1996, bem como nas Resoluções nºs 014/MP, de 04
de outubro de 1995, 018/MP, de 05 de dezembro de 1995 e 05/MP, de 28 de fevereiro
de 1996.
Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Ministro BUENO DE SOUZA

ANEXO
(Art. 1º da Resolução nº 099, de 28 de fevereiro de 1996)

UNIDADES
FUNÇÕES

S
E
Ç
Õ
E
S

S
U
P
E
R
V
I
S
O
R

S
U
P.

A
S
S
I
S
T.

A
S
S
I
S
T.

D
A
T.

A
U
X
I
L
I
A
R

A
U
X.

E
S
P.

M/C

A
U
X
I
L
I
A
R

II

O
P
E
R.

X
E
R
O
X

T
A
Q.

S
U
P.

R
E
V.

T
A
Q.

R
E
V
I
S
O
R

A
S
S
I
S
T.

T
A
Q.

T
O
T
A
L

GABINETE DA
PRESIDÊNCIA

 16 4 5  11 2     38

ASSESSORIA
ESPECIAL

 5 5 1  1      12

ASSESSORIA DE
COMUNICAÇÃO

SOCIAL
  2 3        5

ASS. DE CERIM.
E DE REL.

INTERNACIONAIS
 1  2  1      4

ASS TÉC. DE
ORGANIZAÇÃO E

MÉTODOS
- - - - - - - - - - - -

SEC. SEGURANÇA
E APOIO AOS
MINISTROS

 3 7   3 2     15

SUBSECRETARIA
DE APOIO AOS

MINISTROS
1           1

REPRESENTAÇÃO
DO ESTADO DO

RJ
  2 2  2      6

REPRESENTAÇÃO
DO ESTADO DE

SP
 1  1  4      6

SUBSEC. DE
ADMINISTRAÇÃO

DE EDIFÍCIOS
5 2 10   2 3     22

SUBSEC. DE
SEGURANÇA E

SERVIÇOS
7 4 11   3      25

ASSESSORIA
DAS COM.

PERMANENTES
   3        3

VICE-
PRESIDÊNCIA

 3  1  1      5

SEC. CONTROLE
INTERNO

12 4 3   1      20

DIRETORIA -
GERAL

 7 6   2      15

SECRETARIA
JUDICIÁRIA

 3 8   1      12

SUBSECRETARIA
DA CORTE
ESPECIAL

 3 4   1  1    9

SUBSECRETARIA
DA PRIMEIRA

SEÇÃO
 3 4   1  1    9

SUBSECRETARIA
DA SEGUNDA

SEÇÃO
 3 4   1  1    9

SUBSECRETARIA
DA TERCEIRA

SEÇÃO
 3 4   1  1    9

SUBSECRETARIA
DA PRIMEIRA

TURMA
 3 4   1  1    9

SUBSECRETARIA
DA SEGUNDA

SEÇÃO
 3 4   1  1    9

SUBSECRETARIA
DA TERCEIRA

TURMA
 3 4   1  1    9

SUBSECRETARIA
DA QUARTA

TURMA
 3 4   1  1    9

SUBSECRETARIA
DA QUINTA

TURMA
 3 4   1  1    9

SUBSECRETARIA
DA SEXTA TURMA

 3 4   1  1    9

SUBSECRETARIA
DE TAQUIGRAFIA

7    18   1 10 44 41 121

DIVISÃO DE
ESTATÍSTICA

 1 2         3

DIVISÃO DE
EXECUÇÃO
JUDICIAL

3  4         7

SEC. DE
PROCESSAMENTO

DE FEITOS
- - - - - - - - - - - -

SUBSEC. PROT.
JUDICIAL E INF.
PROCESSUAIS

3 5 4   4      16

SUBSEC. DE AUT.
CLAS. E DIST. DE

FEITOS
 7 11         18

SECRETARIA
ADMINISTRATIVA

 4 3   3      10

SUBSEC. DE
ORÇAMENTO E

FINANÇAS
9 1 2         12

SUBSEC. DE
MATERIAL E
PATRIMÔNIO

11 2 6    1     20

SECRETARIA DE
SERV. INTEG. DE

SAÚDE
8 6 5   1      19

SECRETARIA DE
INFORMÁTICA

 2          2

GER. DE ATEND.
A ÓRG. APOIO E

ASS.
5  2         7

GER. DE ATEND.
A ÓRG. DE
DIREÇÃO

7  2         9

GER. DE REC.
TECN. E INF.

JURÍDICA
4  2         6

SECRETARIA DE
DOCUMENTAÇÃO

 1 4   1      6

BIBLIOTECA MIN.
OSCAR SARAIVA

6       2    8

ARQUIVO-GERAL 8       4    12
SECRETARIA DE

RECURSOS
HUMANOS

1 2 4   1      8

ASSESSORIA
JURÍDICA DA

SRH
- - - - - - - - - - - -

SUBSECRETARIA
DE PESSOAL

11 2 15   1      29

SUBSECRETARIA
DE DESENV. DE
REC. HUMANOS

6 1 11         18

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

 6 5   1  8    20

ASSESSORIA
JURÍDICA DA

SAD
  1 1         2

SUBSECRETARIA
DE PROJETOS

3 1 8         12

SUBSECRETARIA
DE MANUTENÇÃO

4 5 6   1      16

SUBSEC. DE
SERVIÇOS

AUXILIARES
6 1 13   4 1     25

DIVISÃO DE
BENEFÍCIOS

4  12   1      16

SUBSECRETARIA
DE

JURISPRUDÊNCIA
7 4 1         12

COMISSÃO DE
LICITAÇÕES

 2          2

SUBTOTAIS 137 127 215 18 18 56 9 25 10 44 41 700

GAB. MINISTRO

(33)
 33  132  99      264

GAB. MINISTRO
DIRETOR DA

REVISTA
 1  6  1      8

TOTAL DE
FUNÇÕES

137 161 215 156 18 156 9 25 10 44 41 972